
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1045 del 14/11/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CESSIONE RAMO D’AZIENDA SOCIETA’ EUROCLONE S.P.A. IN FAVORE DELLA SOCIETA’
BIOMEDICA ITALIA S.R.L. - PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CESSIONE RAMO D’AZIENDA SOCIETA’  EUROCLONE S.P.A.  IN FAVORE DELLA
SOCIETA’ BIOMEDICA ITALIA S.R.L. - PRESA D’ATTO

                                      Il Direttore della UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
-quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 1008/2023 (agli atti) ha aderito all’Accordo Quadro
stipulato da SO.RE.SA S.p.A. con le Ditte risultate aggiudicatarie della “procedura aperta per la
fornitura quadriennale di suturatrici meccaniche, clips e sistemi di fissaggio per chirurgia aperta e
laparoscopica occorrenti alle aziende del SSR della Regione Campania (Determinazioni SO.RE.SA.
S.p.A.  n. 183/2022 e 90/2023) per i Lotti e le quantità ivi indicati;
-nell’ambito della suindicata adesione, è stato incluso - tra l’altro -  il lotto n. 45.1 (REP n. 170/23)
aggiudicato alla Ditta EUROCLONE S.p.a. per il fabbisogno di interesse aziendale, giusta riepilogo
accluso al citato atto deliberativo (Del.  n. 1008/2023);

DATO ATTO CHE 
-la SO.RE.SA. S.p.A., con Del. D.G. n. 234/2024, trasmessa a tutte le AA.SS. Campane, ha preso
atto della cessione da parte di EUROCLONE S.p.A. in favore di BIOMEDICA Italia S.r.l. del ramo
di azienda relativo alla “distribuzione di apparecchiature medicali e consumabili per la chirurgia”; 
 
RILEVATO CHE 
-la Società BIOMEDICA Italia S.r.l. subentra, alle medesime condizioni economiche e normative, a
EUROCLONE  S.p.A.  nei  rapporti  giuridici  del  ramo  di  azienda  ceduto  e  dunque  nella
“distribuzione di apparecchiature medicali e consumabili per la chirurgia”; 

-questo Servizio – al fine di garantire la correttezza dell’iter amministrativo – ha verificato che, per
effetto della richiamata cessione di ramo d’azienda, il contratto di specifico interesse aziendale, ove
subentra la Società BIOMEDICA Italia S.r.l., è quello derivante dalla gara centralizzata, oggetto di
adesione aziendale (Del. D.G. 1008/2023); 
DATO ATTO CHE 
-per  quanto  di  specifico  interesse  di  questa  Azienda, la  BIOMEDICA Italia  S.r.l.  subentra  nei
contratti in essere facenti capo alla EUROCLONE S.P.A., relativi al ramo di azienda cedutole di
“distribuzione di apparecchiature medicali e consumabili per la chirurgia”;
ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;          
         

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

1-DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta cessione del ramo d’azienda da parte della EUROCLONE
S.P.A. in favore di BIOMEDICA Italia S.r.l., giusta Det. N. 234/2024; 
2-DI  PRECISARE CHE la  BIOMEDICA  Italia  S.r.l.,  tenuto  conto  dell’intervenuta  modifica
soggettiva in questione, subentra nei contratti di fornitura in corso di esecuzione tra quest’AORN e
BIOMEDICA Italia S.r.l. (Cfr. Lotti n. 45.1 ex Del. DG n. 1008/2023); 
3-DI TRASMETTERE copia del  presente atto  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  ed alle
UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico-Finanziarie.

Il funzionario
Dott.ssa Maria Cioffi

                    
                                                                                        U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                      IL DIRETTORE 
                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-11-14T16:13:11+0100
	PASQUALE CECERE




